2030 เปลี่ยนผ่านสู่การใช้ประโยชน์ที่ดินอย่างยั่งยืน
เพ่ือให้สามารถบรรลุเป้าหมายของความตกลงปารีส และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน

ในเวทีดังกล่าวนายกรัฐมนตรีของประเทศไทยได้ประกาศเรื่องที่ส าคัญ 3 เรื่องได้แก่
1) ประเทศไทยสร้างความเป็นกลางทางคาร์บอนในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) หรืออีก 28 ปี ข้างหน้า

2) ปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ในปี ค.ศ. 2065 (พ.ศ. 2608) หรืออีก 43 ปีข้างหน้า
3) ปรับเป้าหมายการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจาก (NDC)จาก 20% เป็น 40 % เพ่ือเข้าสู่

เป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกให้เป็นศูนย์เร็วขึ้น
เนื่องจากประเทศไทยไม่ได้ให้ความส าคัญภาคป่าไม้หรือที่ดินในแผนการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก

ทรัพยากรธรรมชาติ ในส่วนนโยบายป่าไม้แห่งชาติ และแผนแม่บทป่าไม้แห่งชาติได้ระบุเป้าหมาย
ที่เกี่ยวข้องที่ส าคัญคือ การเพ่ิมพ้ืนที่ป่าให้ได้ร้อยละ 40 ซึ่งต้องเพ่ิมอีก 26 ล้านไร่ นอกจากนี้จากการประชุม
COP 26 นายกรัฐมนตรีได้ประกาศ ค ามั่นสัญญาว่าประเทศจะมีความเป็นกลางทางคาร์บอนใน ค.ศ. 2050
(พ.ศ. 2593) ซึ่งมีนโยบายการฟ้ืนฟูป่า ปลูกป่าโดย มีพ้ืนที่เป้าหมายทั้งป่าธรรมชาติ ป่าเศรษฐกิจ รวมทั้งในพ้ืนที่
เกษตรกรรม ทั้งเพ่ือให้เกิดข้อเสนอเชิงนโยบายการจัดการ ทรัพยากรป่าไม้กับความเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ทั้งด้านการป้องกันแก้ไข และการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพ ภูมิอากาศ